
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DA DIREÇÃO 

 
 

Rodovia Governador Mário Covas, s/n, Km 60 | UFES-Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus/ES |CEP 29932-540  
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção | email: diretoria.ceunes@ufes.br  

Portaria Ceunes nº. 03, de 09 de fevereiro de 2021. 

 O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da 
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e 
estatutárias; 

CONSIDERANDO o que consta no Documento Avulso nº. 23068.005053/2021-
71; 

CONSIDERANDO os arts. 14º e 15° da Resolução Nº. 52/2017 do Conselho de 
Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE; 

CONSIDERANDO a solicitação de alteração na titularidade/suplência de 
membros da Comissão Permanente de Avaliação Docente (CPAD/CEUNES); 

CONSIDERANDO aprovação da Plenária, por unanimidade, na Primeira Sessão 
Ordinária do Conselho Departamental do CEUNES de 2021, realizada no dia 08 de 
fevereiro do presente ano; 

R E S O L V E: 

1. Recompor a Comissão Permanente de Avaliação Docente (CPAD) do Centro 
Universitário Norte do Espírito Santo, conforme segue: 

Comissão Permanente de Avaliação Docente (CPAD) 

Titulares Mandato Suplentes Mandato 

Julio Cesar de Souza 
Almeida 

06/10/2020 a 
05/10/2022 

Marcelo Barreto da 
Silva 

06/10/2020 a 
05/10/2022 

Katia Maria Morais Eiras 
09/02/2021 a 
08/02/2023 

Marta Pereira Coelho 
09/02/2021 a 
08/02/2023 

Leandro Lesqueves 
Costalonga 

16/03/2020 a 
15/03/2022 

Márcio Solino Pessoa 
16/03/2020 a 
15/03/2022 

 
2. Revogam-se as disposições em contrário. 

São Mateus (ES), 09 de fevereiro de 2021. 

 
Ana Beatriz Neves Brito 

Vice-Diretora no exercício da Direção do CEUNES/UFES 

mailto:diretoria.ceunes@ufes.br

		2021-02-09T16:30:45-0300
	ANA BEATRIZ NEVES BRITO




